do QyM(M^uefÁw- de '>q.a
'  ca-. n./..\^ ^Esiado de São Paulo

<//nf.<iyia

Ata de Abertura

Processo n° 3918/2018

Modalidade: Concorrência n° 01/2019

Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa especiaiizada
limpeza urbana no município.

na execução de serviços de

Aos treze dias do mês de janeiro de 2020, às 14hs, reuniram-se os membros, ao
finai nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - CPL 01, instituida pela
Portaria n° 255/19, alterada pela Portaria n® 340/2019, doravante denominada de
Comissão, justificando a ausência do membro Carmen Lúcia Carvalho Luiz por
motivo de férias, na sala de reuniões do Departamento de Licitações e Compras
para, em continuidade procder a abertura do envelope n® 02 - Proposta das
empresas habilitada no certame, a saber: PARA O LOTE 01 as empresas:
TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n®
47.497.367/0001-26, MONTE AZUL ENGENHARIA LTDA. inscrita no CNPJ/MF
son n° 00.405,527/0001-04 E LOTE 02 as empresas: MONTE AZUL
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n® 00.405.527/0001-04, MOLISE
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob n®
60.109.576/0001-13 e TMK ENGENHARIA S.A, inscrita no CNPJ/MF sob n°
28.131.759/0001-22. Por força de liminar concedida nos autos do Mandado de
Segurança n° 1000034-29.2020.0075 em tramite na 1^ Vara de Bertioga, será
aberto o envelope n° 02 - Proposta da empresa EPPO SANEAMENTO
AMBIENTAL E OBRAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 01.059.631/0001-49
para o Lote 01 e 02. Após foram as propostas rubricadas pelos membros da
Comissão e representants presentes. Ato continuo comunica o Senhor Presidente
a suspensão do certame face a liminar concedida. Nada mais havendo a tratar e
ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim Cristina Raffa Volpi lavrada
a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão.

Jaime

Dimas

Presidente

Ana Lúcia

Membro c

Tf|ílos^ l6 L

Crl^na Raffa volpi
ibto da Comissão

uchese

a Comissão

TERRACOM COES LTDA

ENHARIA LTDA

cia c/e
Estado de São Paulo

'^s/uHCca 2ô(r//iedyia

EPPO SANEAMENTO AMBIENTAL^OBRAS LTDA